
Совет
Коростинского сельского поселения
Котовского муниципального района

Волгоградской  области
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«12 » мая  2021 г.                                                                        4/2

Об исполнении бюджета Коростинского сельского поселения
Котовского муниципального района  за 2020 год

Рассмотрев   предоставленный  после  сдачи  в  Финансовый  отдел
Администрации  Котовского  муниципального  района  годовой  отчет   об
исполнении    бюджета  Коростинского  сельского  поселения  за  2020  год,
подготовленный  администрацией  Коростинского  сельского  поселения  в
соответствии   с  единой  методикой  и  стандартами  бюджетного  учета  и
бюджетной отчетности, Совет Коростинского сельского поселения решил:

1.  Утвердить    отчет  об  исполнении  бюджета  Коростинского  сельского
поселения  за 2020 год   с учетом безвозмездных поступлений  по доходам в
сумме 4 764 936,74 рубля при уточненном  годовом плане 4 463 092,34  рублей
и по  расходам в сумме 5 129 784,79 рублей при уточненном годовом плане
4 435 363,95 рублей.

2. Утвердить:
- исполнение доходов бюджета по кодам классификации  бюджета согласно

приложению № 1
-  исполнение   расходов   бюджета  по  разделам  и  подразделам

классификации расходов  бюджета   согласно   приложению № 2.
- исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов (по

ГРБС) согласно приложения\ю 3.
  3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию)  и  размещению   в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации Коростинского сельского поселения http://коростинское34.рф.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                С.М.Павловский

./http:%2F%2Fxn--34-mlcljbugadrncl.xn--p1a%D1%84


Приложение № 1 к    решению Совета 
 Коростинского  сельского поселения

№ 4/2 от 12.05.2021 г 

Поступление  доходов в бюджет Коростинского сельского поселения
за  2020 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 
кодов экономической 
классификации доходов

Плановые
назначения  

руб.

Исполнение
руб.

Процент
исполнения

182  1 01 02000  01 0000 110 Налог  на доходы 
физических лиц

276 550,26 309 028,08 112

100  1 03 00000  01 0000 110 Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории  Российской 
Федерации

716 564 639 890,32            89

182  1 05 00000 00 0000  000 Налоги на совокупный 
доход

129 562,92 129 030,68 99

182  1 06  00000 00 0000  000 Налоги  на имущество 276 135 50 563,48 18

182  1 06 0000  00 0000 110 Земельный налог 639 278 592 666,40 93

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (аренда)

113 751,70 114 531,44 101

000 1 13 00000 00 0000 000 прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений

10 923,86 10 923,86 100

000 1 1600000 00 0000 000 Денежные взыскания 
(штрафы) установленные
законами субъектов РФ 
за несоблюдение 
муниципальных правовых
актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

1000,00 1000,00 100

943  2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам 
поселений  на  
выравнивание уровня 
бюджетной  
обеспеченности

1325 000,00 1325 000,00 100

943 202 25519 100000 150 Субсидия бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку отрасли 
культуры

63 824 63 824 100



943  2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 
бюджетам поселений

1074 747,00 1074 747,00 100

943  2 02  03015 10 0000 151  Субвенции бюджетам  
поселений,  
осуществляющих  
полномочия  на  
первичный  воинский учет
на территории, где 
отсутствуют  военные 
комиссариаты

82 700,00 82 700,00 100

943  2 02 03024 10 0000 151 Субвенции на 
реализацию Закона 
Волгоградской области от
02.12.2008 г № 1792-ОД 
«О наделении органов 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований в 
Волгоградской области 
государственными  
полномочиями по 
организационному 
обеспечению 
деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий»

3 200,00 3 200,00 100

943 20240014 10 0000151 Межбюджетные 
трансферты 
передаваемые бюджетам
сельских поселений из 
бюджетов 
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями

51 700 51 700 100

итого 4 764 936,74 4 463 092,34 94

                                                                                                                     
                                    



Приложение № 2 к    решению Совета 
 Коростинского  сельского поселения

№ 4/2 от 12.05.2021 г 

                                                                                                                       
                                                                                         

  Исполнение  расходов бюджета Коростинского  сельского  поселения   по
разделам и подразделам классификации бюджета по расходам  за  2020 год

Наименование
показателя

Код расхода по ФКР,
КЦСР, КВР, ЭКР

Бюджет
поселения

( план)
рублей

Бюджет
поселения

( факт)
рублей

Проце
нт

испол
не ния

Общегосударственные  
вопросы

0100  0000000 000 000 2 683 371,57 2 533 831,9
9

     94

Функционирование 
высшего  должностного  
лица субъекта 
Российской Федерации и
муниципального  
образования

0102  0000000 000 000 761 733,08 689 216,10      90

Заработная  плата 01026100000010121211 295 296,73 240 537,80 81
Начисление  на  выплаты 
по оплате труда

0102 6100000010 129 213 87 820,31 70 062,26 80

Заработная  плата 0102 6100075540 121 211 290 795,73 290 795,73 100

Начисление  на  выплаты 
по оплате труда

0102 61000 75540129 213 87 820,31 87 820,31 100

Функционирование 
органов местных  
администраций

0104 0000000 000 000 1 827 018,49 1770339,89 97

Заработная  плата 0104 61000 00020 121 211 453 041,65 440 137,94 97
Начисление на выплаты 
по оплате труда

0104 61000 00020 129 213 136 818,58 125 799,48 92

Заработная  плата 0104 61000 75540 121 211 444 850,15 444 850,15 100
Начисление на выплаты 
по оплате труда

0104 61000 75540 129 213 138 095,45 138 095,45 100

Услуги   связи 0104 61000 00020 244 221 72 514 69 420 96

Коммунальные  услуги 0104 61000 00020 244 223 105 359,41 105 359,41 100
Работы, услуги  по  
содержанию  имущества

0104 61000 00020 244 225 43 990 32 478,13       74

Прочие  работы, услуги 0104 61000 00020 244 226 220 655 215 369       98
Страхование 0104 61000 00020 244 227    3 000  2920,93  97

Проведение мероприятий 0104 61000 00020 244 349      1650      1040 63

Увеличение стоимости 
материальных запасов

 0104 61000 00020244 343 147 000 146 226 99

Увеличение стоимости 0104 61000 70010 244 340 3 200,00 3 200,00 100



материальных запасов
Увеличение стоимости 
материальных запасов

0104 61000 00020244 345 3218,60 3218,60 100

Увеличение стоимости 
материальных запасов

0104 61000 00020244 346 30197,65 29 532,80 98

Прочие расходы 0104 61000 80080 851 291 8 012 - -

Прочие расходы 0104 61000 80080 851 292 1000 - -

Прочие расходы 0104 61000 80080 852 291 8 778 8 778 100
Прочие расходы 0104 61000 80080 853 291 4 438 3 914      88
Прочие расходы 0104 61000 80080 853 292 1 200      -      -
Обеспечение 
деятельности 
финансовых органов и 
органов финансового 
контроля

0106 0000000 000 000 72 620,00 72 620,00 100

Перечисление другим 
бюджетам бюджетной 
системы РФ

0106 900 0080240 540 251 27000,00 27000,00 100

Перечисление другим 
бюджетам бюджетной 
системы РФ

0106 900 0080250 540 251 45 620,00 45 620,00 100

Резервный фонд 0111 61000 80070 870 290 20 000,00 - -
Другие 
общегосударственные  
вопросы

0113 0000000 000 000 2 000,00 1656,00 83

Прочие работы, услуги 0113 61000 80020 880 290 2000,00 1 656,00 83
Мобилизационная  и 
вневойсковая  
подготовка

0203 0000000 000 000 82 700,00 82 700,00 100

Заработная  плата 0203 99000 51180 121 211 56 211,29 56 211,29 100
Начисление  на выплаты 
по оплате труда

0203 99000 51180 129 213 16 973,71 16 973,71 100

Услуги связи 0203 99000 51180 244 221 2 780 2 780 100
Услуги   по содержанию  
имущества

0203 99000 51180 244 225 1 950 1 950 100

Увеличение  стоимости 
материальных  запасов

0203 99000 51180 244 346  4 785  4 785 100

Национальная  
безопасность и 
правоохранительная  
деятельность

0300  0000000 000 000      135 900 100 306,60 74

Прочие  работы, услуги 0309 61000 23020 244 226 50 000 43 200 86
Коммунальные услуги 0309 61000 23020 244 223 5 400 2 700 50
ГСМ 0309 61000 23020 244 343  40 500 33 166,60 82
Увеличение стоимости 
материальных запасов

0309 61000 23020 244 346 30 000    19 240      64

Страхование 0314 61000 23030 244 227 10 000 2000 20



Национальная 
экономика

0400 0000000 000 000 921 911,54 819 937,43 89

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000 000 000 898 411,54 796 437,43 89

Коммунальные услуги 0409 07000 24020 244 223 100 000 100 000 100
Услуги по содержанию 
имущества

0409 07000 24020 244 225 698 931,54 628 627,58 90

ГСМ 0409 07000 24020 244 343 45 000 13 329,90 30
Материальные запасы 0409 07000 24020 244 346 54 480 54 480 100
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0412 0000000 000 000 23 500 23 500 100

Перечисление другим  
бюджетам бюджетной  
системы РФ

0412 99000 24060 540 251 23 500,00 23 500,00 100

Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500 0000000 000 000 810 262,77 416 064,42 51

Коммунальное 
хозяйство

0502 0000000 000 000 50 000 50 000 100

Прочие работы и услуги 0502 99000 80260 244 226 50 000 50 000 100
Благоустройство 0503 0000000 000 000 760 262,77 366 064,62 48
Увеличение стоимости 
материалов

0503 61000 25040 244 346 50 000,00 -        -

Работы, услуги по 
содержанию имущества

0503 61000 25080 244 225 267 450,93 143 008,51 53

Прочие работы и услуги 0503 61000 25080 244 226 144 826,67 144 826,67 100
Страхование 0503 61000 25080 244 227 873,94 873,94 100
Основные средства 0503 61000 25080 244 310 23 000 3 850 17
ГСМ 0503 61000 25080 244 343 36 699 19 419,50 53
Увеличение стоимости 
материалов

0503 61000 25080 244 346 235 712,23 52 386 22

Прочие работы 0503 9900080530 244 226 1700 1700 100
Культура, 
кинематография

0800 0000000 000 000 454 038,91   442 923,31 98

Заработная плата 0801 6200000080 111 211 87 097,92 82 887,41 95
Начисление на 
заработную плату

0801 6200000080 119 213   26 303,38 25 277,33 96

Заработная плата 0801 6200075540 111 211 86 932,05     86 932,05 100

Начисление на 
заработную плату

0801 6200075540 119 213 26 253,31    26 253,31 100

Коммунальные  услуги 0801 6200000080 244 223 1 000      38,96 4
Работы и  услуги  по  
содержанию  имущества

 0801 6200000080 244 225 1 400      1 400 100

Прочие работы, услуги  0801 6200000080 244 226 116 434,05 116 434,05 100

Проведение мероприятия 0801 6200000080 244 349 29 599,10 29 599,10 100

Услуги связи 0801 19000L5190 244 221 71 801,10 71 801,10 100
Прочие расходы 0801 6200000080 851 291 400,00 - -



Проведение оценки 0801 99000 80550 540 251 2300 2300 100

Прочие расходы 0801 6200000080 853 291     2 204,00             - -
Прочие расходы 0801 6200000080 853 292      1 514,00            -  -

Прочие расходы 0801 6200000080 853 297        800,00           - -
Социальная политика 1001 0000000 000 000 24 000,00 24 000,00 100
Пенсионное  обеспечение 1001 61000 80050 312 263 24 000,00 24 000,00 100
Средства массовой 
информации

1204 0000000 000 000 17 600,00 15 600,00 89

Прочие работы и услуги 1204 6100020060 244 226 17 600,00 15 600,00 89
Итого расходов: 5 129 784,79 4435 363,95       86



Приложение № 3 к    решению Совета 
 Коростинского  сельского поселения

№ 4/2 от 12.05.2021 г .

Наименование Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
расх
ода

2020       год
руб.

Исполнение за
2020 год

Процент
исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 000 2 683 371,57 2 533 831,99 94

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2019-2021 годы»

3 546 814,34 2 967 183,21 84

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

Российской Федерации и
муниципального

образования

01 02 761 733,08 689 216,10 90

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2019-2021 годы»

01 02 6100000000 761 733,08 689 216,10 90



Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

01 02 6100000010 100 383 117,04 310 600,06 81

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

01 02 610 
0075540

100 378 616,04 378 616,04 100

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

01 04 1 827 018,49 1 770 339,89 97

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению

01 04 610
0000000

1 827 018,49 1 770 339,89 97



вопросов местного
значения на 2019-2021 годы»

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

01 04 61 
00000020

100 589 860,23 565 937,42 95

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

01 04 61 
00075540

100 582 945,60 582 945,60 100

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

01 04 61 
00000020

200 627 584,66 605 564,87 96

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

01 04 61 
00070010

200 3200 3200 100

Иные бюджетные ассигнования 01 04 61 
00080080

800 23428 12 692 54

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

01 06       72 620       72 620 100



надзора
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Коростинского сельского

поселения

01 06 90 
00000000

72 620 72 620 100

Межбюджетные трансферты 01 06 90 
00080240

500 27 000 27 000 100

Межбюджетные трансферты 01 06 90 
00080250

500 45 620 45 620 100

Резервные фонды 01 11 61 0
0000000

20 000 - -

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2019-2021 годы»

01 11 61 0
0000000

20 000 - -

Иные бюджетные ассигнования 01 11 61 0
0080070

800 20 000 - -

Другие
общегосударственные

вопросы

01 13 61 0
0000000

2000 1 656 83

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации

01 13 61 0
0000000

2000 1 656 83



Коростинского сельского
поселения по решению

вопросов местного
значения на 2019-2021 годы»
Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 0

0080020
800 2 000 1 656 83

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 02 00 00 0
0000000

000 82 700 82 700 100

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

Коростинского сельского
поселения

02 00 99 0
0051180

82 700 82 700 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

02 03 99 0
0051180

100 73 185 73 185 100

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

02 03 99 0
0051180

200 9 515 9 515 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 00 0
0000000

000 135 900 100 306,60 74

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

03 00 61 0
0000000

000 135 900 100 306,60 74



полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2019-2021 годы»
Расходы на выплаты

персоналу в целях
обеспечения выполнения

функций государственными
( муниципальными) органами,

казенными учреждениями,
органами управления

государственными
внебюджетными фондами

03 09 61 0
0023020

200 125 900 98 306,60 78

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

03 14 61 0
0023030

200 10 000 2000 20

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 00 921 911,54 819 937,43             89

Муниципальная программа
«Развитие транспортной
системы Коростинского
сельского поселения на

2016-2020 годы»

04 09 07 0
0000000

000 898 411,54 796 437,43 89

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

( муниципальных) нужд

04 09 07 0
0024020

200 898 411,54 796 437,43 89

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления
Коростинского сельского

04 12 90 0
0000000

23 500 23 500 100



поселения
Перечисление другим

бюджетам бюджетной системы
РФ

04 12 90 0
0024060

500 23 500 23 500 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 810 262,77  416 064,62 51

К0ММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02 00 0
0000000

50 000 50 000 100

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

Коростинского сельского
поселения

05 02 99
00000000

000 50 000 50 000 100

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

05 05 99 0
0080260

200 50 000 50 000 100

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 00 0
0000000

760 262,77 366 064,62 48

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2016-2018 годы»

05 03 61 0
0000000

000 758 562,77 364 364,62 48

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 

( муниципальных) нужд

05 03 61 0
0025040

200 50 000 - -

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

05 03 61 0
0025080

200 708 562,77 364 364,62 51



 ( муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ и

услуг для государственных
 ( муниципальных) нужд

05 03 9900080530 200 1 700 1 700 100

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 000 454 038,91 442 923,31 98

Ведомственная целевая
программа «Сохранение и

развитие культуры в
Коростинском сельском

поселении в 2019-2021годах»

08 00 62 0
0000000

000 379 937,81 368 822,21 97

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

08 01 62 0
0000080

100 113 401,30 108 164,74 95

Расходы на выплаты
персоналу в целях

обеспечения выполнения
функций государственными

( муниципальными) органами,
казенными учреждениями,

органами управления
государственными

внебюджетными фондами

08 01 62 0
0075540

100 113 185,36 113 185,36 100

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

08 01 62 0
0000080

200 148 433,15 147 472,11 99

Иные бюджетные ассигнования 08 01 62 0 800 4 918 -          -



0080080
Закупка товаров, работ и услуг

для государственных
 ( муниципальных) нужд

08 01 9900080550 500 2300 2300 100

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

 ( муниципальных) нужд

08 01 19000L5195 200 71 801,10 71 801,10 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 24 000 24 000 100

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2019-2021 годы»

10 00 61 0
0000000

24 000 24 000 100

Пенсионное обеспечение 10 01 61 0
0080050

300 24 000 24 000 100

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

12 00 17 600 15 600 89

Ведомственная целевая
программа

«Совершенствование
системы реализации

полномочий администрации
Коростинского сельского

поселения по решению
вопросов местного

значения на 2016-2018 годы»

12 04 61 0
0000000

17 600 15 600 89



Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

( муниципальных) нужд

12 04 61 0
0020060

200 17 600 15 600 89

Итого 5 129 784,79 4 435 363,95 86


